Aerospazio, aumentato l’esposizione a Startech China e introdotto una piccola allocazione al Giappone tramite
fondo equity. In un’ottica di maggiore decorrelazione dai mercati direzionali, abbiamo inoltre aumentato la
componente UCITS alternative (+10% circa).

Alla luce di un contesto dominato da incertezza politica, tensioni commerciali e divergenze tra politiche fiscali e
monetarie a livello globale, riteniamo improbabile un rimbalzo a V dei mercati azionari. Tuttavia, la tenuta della
crescita degli utili, il sostegno delle banche centrali (in particolare in Canada e, potenzialmente, in Europa) e la
rotazione degli investitori verso aree meno esposte alla guerra commerciale potrebbero creare opportunità
selettive.

Riteniamo che l’approccio bilanciato e dinamico adottato nelle gestioni patrimoniali, fondato su una forte
selettività tematica, settoriale e geografica, rappresenti la strategia più efficace per affrontare uno scenario che
rimarrà probabilmente instabile nei prossimi mesi. Continueremo a monitorare attentamente gli sviluppi
macroeconomici e politici, mantenendo la flessibilità necessaria per adattare i portafogli alle rapide evoluzioni del
contesto globale.

Gamma Capital Markets ltd

Via Amedei 15 20123 MILANO Tel.  +39 02 9999 00 20 2

FACTSHEET | MARZO 2025

TEMATICHE

AZIONARIE
LONG ONLY
• BEST BRANDS LONG ONLY
• ROBOTICS & AI LONG ONLY
• ALTERNATIVE ENERGY LONG ONLY

FLEX
• BEST BRANDS FLEX
• ROBOTICS & AI FLEX
• ALTERNATIVE ENERGY FLEX

Gamma Capital Markets ltd

Via Amedei 15 20123 MILANO Tel.  +39 02 9999 00 20 3

FACTSHEET | MARZO 2025

GEN FEB MAR APR MAG GIU LUG AGO SET OTT NOV DIC YTD

2012 +8,60% +5,08% +3,80% +3,13% -2,98% -0,31% +4,51% +1,29% -0,34% +0,66% +3,93% -0,05% +30,32%

2013 +3,06% +2,90% +1,91% -0,46% +5,16% -2,96% +4,97% -0,78% +3,86% +1,52% +2,68% +0,67% +24,64%

2014 -3,49% +3,78% -2,61% +0,33% +4,07% -0,01% -1,95% +3,29% +0,80% +2,12% +5,11% -0,16% +11,41%

2015 +7,53% +5,62% +4,32% -2,82% +3,24% -3,35% +4,68% -8,36% -2,80% +11,41% +3,88% -3,94% +19,08%

2016 -5,86% -1,69% +1,86% -0,10% +4,00% -0,50% +4,54% +0,66% +1,97% -0,06% +1,30% +2,82% +8,85%

2017 +0,97% +4,95% +2,05% +1,31% +1,29% -1,27% +0,24% +1,87% +3,26% +6,42% -1,30% -0,08% +21,25%

2018 +5,37% +0,24% -2,65% +4,28% +7,68% -1,52% +1,98% +2,96% -0,17% -8,32% +0,71% -6,91% +2,43%

2019 +7,72% +5,30% +5,12% +3,58% -4,11% +5,04% +2,02% -1,01% -0,60% -0,13% +5,29% +1,14% +32,79%

2020 +2,54% -6,19% -7,30% +14,85% +9,77% +3,97% +0,63% +6,57% -0,41% -2,46% +6,61% +1,73% +32,07%

2021 +0,01% +2,45% +3,66% +3,88% +0,34% +3,74% +2,22% +0,84% -3,19% +6,21% +0,42% +4,56% +27,81%

2022 -5,55% -3,24% +1,58% -4,27% -2,12% -6,73% +12,34% -3,87% -7,26% +6,48% +4,64% -8,20% -16,74%

2023 +6,27% +0,19% +4,16% +0,50% +5,18% +4,22% +0,31% -1,22% -2,94% -4,26% +9,08% +4,16% +31,19%

2024 +5,46% +7,80% +1,24% -4,06% +2,58% +3,12% -1,14% +0,70% -1,47% -2,74% +5,59% -1,00% +13,31%

2025 +6,94% -2,26% -7,07% -2,86%

Linea: BEST BRANDS LONG ONLY

Si riportano i dati passati delle performance dei portafogli modello sottostanti la linea di gestione Best Brands Long Only. Si precisa che i dati della performance dei portafogli modello possono differire

anche significativamente rispetto ai dati delle performance della linea di gestione Best Brands Long Only. I dati si riferiscono al passato e non costituiscono un indicatore affidabile dei risultati futuri. Le

performance non sono comprensive di commissioni, dividendi, cedole e della ritenuta fiscale. Dal 01/01/2024 le performance tengono conto di dividendi e cedole. Si prega di consultare attentamente il